
 1

Uchwała Nr I/113/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 czerwca 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Głownie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Głowna za 2017 rok. 

 

 

 
           Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., 
poz.561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Głownie  
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Głowna za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 13 czerwca 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi wpłynęła opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Głownie w sprawie 
wykonania budżetu za 2017 rok oraz wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Głowna za rok 2017. Wraz z wymienionymi wyżej dokumentami, Izbie doręczono również 
protokół nr 16/18 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Głownie z dnia 11 
czerwca 2018 roku oraz potwierdzoną za zgodność z oryginałem: listę obecności członków 
Komisji Rewizyjnej obecnych na posiedzeniu i uchwałę Rady Miejskiej w Głownie w 
sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Głownie. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Głownie rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
Głowna za 2017 rok, jak również informację o stanie mienia komunalnego. Komisja 
zapoznała się także z Uchwałą Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 
rok 2017 oraz analizowała sprawozdanie finansowe.  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że przedmiotem oceny było wykonanie dochodów i 
wydatków zarówno bieżących, jak i majątkowych. Oceniając realizację budżetu Komisja 
zwróciła szczególną uwagę na stan należności wymagalnych oraz realizację wydatków 
inwestycyjnych. Komisja poddała analizie przychody i rozchody budżetu, poziom 
zadłużenia Miasta na koniec 2017 roku (w tym zadłużenie przejęte po SPZOZ) oraz wynik 
budżetu. Analizując wynik budżetu, Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę, że na koniec 
2017 roku wykonano niższy deficyt budżetu niż zaplanowano. Komisja Rewizyjna 
zapoznała się również z zadaniami realizowanymi przy udziale środków zewnętrznych.  



 2

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Głownie pozytywnie oceniła realizację budżetu 2017 
roku, co dało jej podstawę do jednomyślnego wystąpienia do Rady Miejskiej w Głownie z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Głowna za 2017 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 
Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r.,  
poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


